
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXII  БРОЈ 11 КОВИН, 26. АВГУСТ 2024. ГОДИНЕ

  
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН
 
123. 

На основу члана 18. став 1. тачка 3) 
Правилника о заједничким критеријумима за 
организовање и стандардима и методо-
лошким упутствима за поступање и изве-
штавање интерне ревизије у јавном сектору 
(„Сл. гласник РС“, бр. 99/2011, 106/2013 и 
84/2023)  и  члана 56. став 1. тачка 6) Статута 
општине („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023), 
           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН,  
дана 18.07.2024. године,  донео је 
 
 

О Д Л У К У 
о  усвајању  Извештаја о раду интерне 

ревизије општине Ковин  за период јануар 
– јун 2024. године 

 
 

Члан 1. 
           Усваја се  Извештај о раду интерне 
ревизије општине Ковин за период  јануар – 
јун 2024. године. 
 

Члан 2. 
          Извештај о раду интерне ревизије 
општине Ковин за период јануар – јун 2024. 
године  саставни је  део ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
          Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:  429-27/2024-II  од 18. јула 2024. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог 
  

На основу члана 18. став 1. тачка 3) 
Правилника о заједничким критеријумима за 
организовање и стандардима и методо-
лошким упутствима за поступање и 
извештавање интерне ревизије у јавном 
сектору („Сл. гласник РС“, бр. 99/2011, 
106/2013 и 84/2023), 
          ИНТЕРНИ РЕВИЗОР,  дана 18.07.2024. 
године, сачинио је 
 

И З В Е Ш Т А Ј   О   Р А Д У  
 ИНТЕРНЕ  РЕВИЗИЈЕ  ОПШТИНЕ 

КОВИН ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – ЈУН 2024. 
ГОДИНЕ   

 
1. ОПШТИ ДЕО 

 
1.1. ОРГАНИЗАЦИЈА ИНТЕРНЕ 
РЕВИЗИЈЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
          Чланом 82. Закона о буџетском систему 
(„Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-
др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
118/2021 др.закон, 138/2022 и 92/2023)  
утврђене су и дефинисане  активности и 
улога интерне ревизије. 
          Начини успостављања интерне реви-
зије код корисника јавних средстава 
регулисани су чланом 3. Правилника о 
заједничким критеријумима за организовање 
и стандардима и методолошким упутствима 
за поступање и извештавање интерне 
ревизије у јавном сектору („Сл. гласник РС“, 
бр. 99/2011, 106/2013 и 84/2023). 
          Интерна ревизија општине Ковин 
основана је Одлуком  о оснивању интерне 
ревизије општине Ковин  („Сл. лист општине 
Ковин“, бр.5/2024).  Даном ступању на снагу 
ове Одлуке престала је да важи Одлука  о 
оснивању интерне ревизије општине Ковин  



Страна 2 Број 11                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                    26. Август 2024. године 
 
 

 

 

(„Службени лист општине Ковин“, бр. 
19/2021).  Интерну ревизију обавља једно 
лице, самостални извршилац, које је 
директно одговорно  руководиоцу корисника 
јавних средстава, односно Председнику 
општине Ковин. Лице које  обавља послове 
интерне ревизије у обавези је да наведене  
послове обавља одговорно, ефикасно, 
савесно и непристрасно. 
          Субјекти ревизије су:  

1. Директни буџетски корисници: Оп-
штинска управа Ковин, Скупштина 
општине Ковин, Председник општине 
Ковин, Општинско веће општине 
Ковин и Правобранилаштво општине 
Ковин; 

2. Индиректни буџетски корисници: 
Установа културних делатности  
„Центар за културу“ Ковин, Пред-
школска установа „Наша радост“ 
Ковин, Библиотека „Вук Караџић“ 
Ковин, Туристичка организације 
општине Ковин, Установа „Установа 
за спорт“ Ковин, Установа за 
пружање дневних услуга социјалне 
заштите „ЛАСТА“ Ковин и 10 месних 
заједница; 

3. Јавно предузеће за комунално - 
стамбену делатност „Ковински 
комуналац“ Ковин; 

4. Јавно предузеће за послове дис-
трибуције гаса „Ковин - гас“ Ковин; 

5. Црвени крст Ковин (правно лице у 
којем јавна средства из буџета 
јединица локалне самоуправе чине 
више од 50% прихода остварених у 
претходној пословној години); 

6. Расподела средстава, путем конкурса 
(разним удружењима, средствима 
информисања, спортским клубовима, 
верским заједницама и сл.) на тај 
начин што ће се контролисати над-
лежни директни буџетски корисник; 

7. Програми, пројекти и програмске 
активности планирани одлуком о 
буџету општине Ковин на тај начин 
што ће се контролисати надлежни 
директни буџетски корисник. 

 
1.2.ОБУКА И СТРУЧНО 

УСАВРШАВАЊЕ ИНТЕРНОГ 
РЕВИЗОРА  У ПЕРИОДУ ЈАНУАР – ЈУН 

2024. ГОДИНЕ  

          Чланом 21. ставови 2. и 3. Правилника 
о заједничким критеријумима за орга-
низовање и стандардима и методолошким 
упутствима за поступање и извештавање 
интерне ревизије у јавном сектору предви-
ђено је да обуку за стицање звања овлашћени 
интерни ревизор у јавном сектору спроводи 
Централна јединица за хармонизацију Мини-
старства финансија. 
          Од 01.01.2020.године примењују се 
одредбе Правилника о стручном усавр-
шавању овлашћених интерних ревизора у 
јавном сектору („Сл. гласник РС“, бр. 
15/2019). Правилником о стручном усавр-
шавању овлашћених интерних ревизора у 
јавном сектору прописана су подручја и обли-
ци стручног усавршавања овлашћених интер-
них ревизора у јавном сектору и критеријуми 
за признавање стручног усавршавања. 
          У складу са чланом 17. став  1. тачка  5) 
Правилника о заједничким критеријумима за 
организовање и стандардима и 
методолошким упутствима  за поступање и 
извештавање интерне ревизије у јавном 
сектору интерни ревизор је израдио План 
стручног усавршавања у 2024.години. 
          У циљу унапређења и усавршавања 
знања интерни ревизор је у извештајном 
периоду похађао следеће обуке: 

1. Вебинар „Агилно претраживање 
интернета“ у организацији Нацио-
налне академије за јавну управу; 

2. Вебинар  „Развој вештине припо-
ведања-Storytelling“ у организацији  
Националне академије за јавну 
управу; 

3. Вебинар „Интерна и екстерна кому-
никација“ у организацији  Нацио-
налне академије за јавну управу; 

4. Вебинар „Како да будемо креатив-
ни?“ у организацији  Националне 
академије за јавну управу; 

5. Вебинар „Неправилности у ИПА 
контексту“ у организацији  Нацио-
налне академије за јавну управу; 

6. Вебинар „Тимови и тимски рад“ у 
организацији  Националне академије 
за јавну управу; 

7. Радионица на тему „Организационо 
уређење  и положају интерне ревизије 
у градовима и општинама“  у 
организацији Министарства финанси-



26. Август 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                       Страна 3 Број 11 
 
 

 

 

ја-Централне јединице за хармо-
низацију;  

8. Онлајн обуке: „Ревизија јавног секто-
ра“, „Корупција, фаворитизам, про-
невере-како их спречити у локалној 
самоуправи“, „Четврта индустријска 
револуција-нове технологије“, „Фи-
нансијско управљање и контрола“, 
„Родно одговорно буџетирање“, 
„Стратегијско управљање, финансије 
и ефикасност“, „Етика и интегритет“, 
„Обрачун трошкова јавних полити-
ка“, „Комуникација на друштвеним 
мрежама“, „Пословна и језичка 
комуникација“, „Основе управљачке 
одговорности“. 

 
2.ПОСЕБАН ДЕО 

.  
2.1. ИЗВРШЕЊЕ СТРАТЕШКОГ И 

ГОДИШЊЕГ ПЛАНА РАДА ИНТЕРНЕ 
РЕВИЗИЈЕ У ПЕРИОДУ  ЈАНУАР – ЈУН 

2024. ГОДИНЕ 
 
 
          На основу члана 23. Правилника о 
заједничким критеријумима за организовање 
и стандардима и методолошким упутствима 
за поступање и извештавање интерне 
ревизије у јавном сектору интерна ревизија 
се обавља према стратешком плану, 
годишњем плану и плану појединачне 
ревизије. Стратешки план се  доноси до краја 
текуће године за следећи трогодишњи 
период, а годишњи план интерне ревизије до 
краја текуће године за наредну годину.  
          На  предлог интерног ревизора одобрен 
је, од стране Председника општине Ковин, 
Стратешки план рада  интерне ревизије оп-
штине Ковин за период 2024-2026.године. 
          На  предлог интерног ревизора одобрен 
је, од стране Председника општине Ковин, 
Годишњи план рада  интерне ревизије оп-
штине Ковин за 2024.годину. 
          Годишњим планом рада интерне 
ревизије општине Ковин за 2024. годину 
планиране су  следеће ревизије: 

1. Ревизија система финансијског 
управљања и контроле у Општинској 
управи Ковин; 

2. Ревизија система пописа у Пред-
школској установи „Наша радост“ 
Ковин; 

3. Ревизија система набавки (јавне 
набавке и набавке испод лимита  за  
покретање поступка) у Установи 
културних делатности „Центар за 
културу“ Ковин; 

4. Саветодавна ревизија система финан-
сијског управљања и контроле у 
Месној заједници Баваниште; 

5. Контролна ревизија са циљем 
сагледавања извршења препорука 
интерне ревизије у Јавном  предузећу  
за послове дистрибуције гаса „Ковин-
гас“ Ковин. 

 
           Интерни ревизор је у извештајном 
периоду  извршио  ревизије у складу са  
Годишњим планом рада  интерне ревизије 
општине Ковин за 2024.годину.  За сваку  
извршену ревизију сачињени су нацрт изве-
штаја и коначан  извештај и достављени 
руководству субјеката ревизије и Пред-
седнику општине Ковин. 
            
 

2.2. ИЗВЕШТАВАЊЕ ИНТЕРНЕ 
РЕВИЗИЈЕ 

 
          У складу са чланом 30. став 1. 
Правилника о заједничким критеријумима за 
организовање и стандардима и методо-
лошким упутствима за поступање и 
извештавање интерне ревизије у јавном сек-
тору интерни ревизор је у обавези да  у року 
од 15 дана, по истеку остављеног рока за 
приговор, састави  коначан извештај о 
извршеној ревизији и достави га руко-
водиоцу субјекта ревизије и Председнику 
општине Ковин. 
          Интерни ревизор је, у периоду јануар – 
јун 2024. године,  сачинио и доставио руко-
водиоцима субјеката ревизије и Председнику 
општине Ковин следеће извештаје: 

1. Извештај  о извршеној ревизији сис-
тема финансијског управљања и 
контроле у Општинској управи Ковин   
бр. 429-3/2024-II  од  08.02.2024. 
године;  

2. Извештај о извршеној ревизији сис-
тема пописа  у Предшколској уста-
нови „Наша радост“ Ковин бр.429-
5/2024-II од 22.04.2024. године; 

3. Извештај о извршеној ревизији 
система набавки у Установи култур-



Страна 4 Број 11                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                    26. Август 2024. године 
 
 

 

 

них делатности „Центар за културу“ 
Ковин  бр.429-12/2024-II од 
24.05.2024. године; 

4. Саветодавна ревизија система финан-
сијског управљања и контроле у Мес-
ној заједници Баваниште је у току. 
 

          Претходно наведеним субјектима реви-
зије укупно је дато 20 препорука и то: 
Општинској управи Ковин 7 препорука, 
Предшколској установи „Наша радост“ 
Ковин 7 препорука, Установи културних 
делатности „Центар за културу“ Ковин 6 
препорука.  
          На уручене  нацрте извештаја одгово-
рна лица, нити једног  субјекта  ревизије, 
нису поднела приговор.  
          Одговорна лица субјеката ревизије, у 
обавези су да,  достављају извештаје о извр-
шењу препорука у складу са чланом 31. 
Правилника о заједничким критеријумима за 
организовање и стандардима и методо-
лошким упутствима за поступање и извеш-
тавање интерне ревизије у јавном сектору.        
 
 

ОВЛАШЋЕНИ 
ИНТЕРНИ РЕВИЗОР 

Слободанка Ковачевић, дипл. економиста 
 
 

124. 
На основу  члана 58. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
бр.129/2007,83/2014-др. закон, 101/2016-др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 
56. став 1. тачка 7.  и члана 57. став 3. 
Статута општине Ковин („Сл. лист општине 
Ковина“ бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 
6/2023 и 18/2023) ,  
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КО-
ВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  КОВИН 
 
I 

 ДУШАН МАКСИМОВИЋ, еконо-
миста из Ковина, РАЗРЕШАВА СЕ фун-
кције помоћника председника општине 
Ковин за област привреде, комуналне ин-

фраструктуре и урбанизма са даном 16. 
август 2024. године. 

 
II 

Ово решење објавити у „Сл. листу 
општине Ковин“. 
      

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-49/2024-II од 16. августа 2024. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА   
Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог 

 
 

125. 
На основу члана 69. Закона о 

буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021- др. 
Закон и 92/2023), члана 60.став 1. тачка 25. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин”, бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 
6/2023 и 18/2023), и члана 17. Одлуке о 
буџету општине Ковин за 2024. годину 
(„Сл.лист општине Ковин“ бр. 18/2023 и 
4/2024)    

ПРЕДСЕДНИЦА  ОПШТИНЕ 
КОВИН, дана 15.08.2024. д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2024. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15 - Локална самоуправа - 
програмска класификација 0602, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва - 
програмска класификација 0602-0009, 
функционална класификација 160, позиција 
157, економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу 80.000 динара, у корист директног 
корисника Општинска управа Ковин, за 



26. Август 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                       Страна 5 Број 11 
 
 

 

 

недостајућа средства за израду билтена – 
Ковин инфо. 

Члан 2. 
Средства из тачке 1. овог Решења, 

распоређују се у оквиру раздела 4. 
Општинска управа , Програм 15. – Локалана 
самоуправа (програмска класификација 0602), 
Програмска активност –Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина 
(класификација 0602-0001), функционална 
класификација 130 – Опште услуге, позиција 
139, економска класификација 423- Услуге по 
уговору, извор 01-Приходи из буџета, износ од 
80.000 динара.        

 
Члан 3. 

Налаже се Одељењу за буџет и 
финансије, да на основу овог Решења изврше 
потребне измене у Одлуци  о буџету општине 
Ковин за 2024. годину и Финансијском плану 
Општинске управе Ковин број 400-46/2024-IV. 

 
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 401-169/2024-II од 15. јула 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог 
 

 
126. 

На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021- др. 
Закон и 92/2023), члана 60.став 1. тачка 25. 
Статута општине Ковин («Сл.лист општине 
Ковин», бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 
6/2023 и 18/2023), и члана 17. Одлуке о 
буџету општине Ковин за 2024. годину 
(„Сл.лист општине Ковин“ бр. 18/2023 и 
4/2024)    

ПРЕДСЕДНИЦА  ОПШТИНЕ КО-
ВИН, дана 12.08.2024. д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2024. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15 - Локална самоуправа - програмска 
класификација 0602, Програмска активност – 
Текућа буџетска резерва - програмска 
класификација 0602-0009, функционална 
класификација 160, позиција 157, економска 
класификација 499- ТЕКУЋА РЕЗЕРВА,  о д о 
б р а в а ј у  се  средства у износу 80.000 
динара, у корист директног корисника 
Председника општине Ковин, за недостајућа 
средства за накнаде члановима комисије. 

 
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 2. 
Председник општине Ковин , Програм 16. – 
Политички систем локалне самоураве 
(програмска класификација 2101), Про-
грамска активност –Функционисање извр-
шних органа (класификација 2101-0002), 
функционална класификација 111 – Извршни 
и законодавни органи, позиција 25, еко-
номска класификација 416- Награде запо-
сленима и остали посебни расходи, извор 01-
Приходи из буџета, износ од 80.000 динара.        

 
Члан 3. 

Налаже се Одељењу за буџет и 
финансије, да на основу овог Решења изврше 
потребне измене у Одлуци  о буџету општине 
Ковин за 2024. годину и Финансијском плану 
Председника општине Ковин број 400-
48/2024-II. 

 
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 400-62/2024-II од 12. јула 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог 

  



Страна 6 Број 11                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                    26. Август 2024. године 
 
 

 

 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН
 
127. 

На основу члана 18. Закона о јавном 
информисању и медијима („Службени 
гласник РС“, бр. 92/23), члана 60. став 1. 
тачка 29, а у вези са чланом 15. став 1. тачка 
10. Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019-
исправка, 6/23 и 18/23), и Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2024. годину („Службени 
лист општине Ковин”, број 18/23 и 4/24),  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси 
 

О Д Л У К У 
о расподели средстава за суфинансирање 
пројеката у области јавног информисања у 

2024. години 
 

Члан 1. 
За суфинансирање пројеката којима 

се остварује јавни интерес у области јавног 
информисања у 2024. години, опредељују се 
средства у износу од 1.050.000,00 динара.  

 
Члан 2. 

            Средства из става 1. ове одлуке 
расподељују се за суфинансирање пројеката 
путем јавног конкурса у износу од 
1.000.000,00  динара и за суфинансирање 
пројеката путем појединачних давања у 
износу од 50.000,00  динара. 
                                                                       

Члан 3. 
            Број и врста конкурса из члана 2. ове 
одлуке, а који ће бити расписани у 2024. 
години, биће предмет посебне одлуке.  
                                                                        

Члан 4. 
           Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена на веб 
презентацији општине Ковин и у 
„Службеном листу општине Ковин“.  
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 681-2/2024-III од 26. августа 2024. 

године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
 Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог 

128. 
На основу члана 20. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени 
гласник РС“, број: 92/23),  члана 60. став 1. 
тачка 29, а у вези са чланом 15. став 1. тачка 
10. Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019-
исправка, 6/23 и 18/23), Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2024. годину („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 18/2023 и 4/2024) и 
Одлуке о расподели средстава за 
суфинансирање пројеката у области јавног 
информисања у 2024. години бр. 681-2/2024-
III од 26. августа 2024. године 
            ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
26.8.2024. године, донело је 
 

О Д Л У К У 
О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА ЗА 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА 

У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА 
У 2024. ГОДИНИ 

 
 

Члан 1. 
          Одлуком о буџету општине Ковин за 
2024. годину („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
18/2023 и 4/24), за остваривање јавног 
интереса у области јавног информисања на 
територији општине Ковин, предвиђена су 
средства у укупном износу од 1.050.000,00 
динара. 
          Одлуком о расподели средстава за 
суфинансирање пројеката у области јавног 
информисања у 2024. години, 1.000.000,00 
динара опредељено је за суфинансирање 
пројеката путем јавног конкурса. 
                                                           

Члан 2. 
          За расподелу средстава из члана 1. став 
2. ове Одлуке, расписује се Конкурс за 
суфинансирање пројеката производње 
медијских садржаја у области јавног 
информисања на територији општине Ковин 
у 2024. години (у даљем тексту: Конкурс), 
који је саставни део ове Одлуке. 
        Конкурс се објављује на званичној веб 
презентацији Општине Ковин на интернет 
адреси www.kovin.rs и видљив је све време 
трајања. 



26. Август 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                       Страна 7 Број 11 
 
 

 

 

Члан 3. 
        Конкурс садржи и позив новинарским и 
медијским удружењима и медијским струч-
њацима за пријаву кандидата за учешће у 
раду конкурсне комисије. 
        Комисија има три члана, од којих већину 
чине стручњаци које су предложила 
новинарска и медијска удружења, уколико 
такав предлог постоји. 
 

Члан 4. 
       Конкурсни поступак, прикупљање, про-
веру и припрему документације за комисију 
обавља Општинска управа Ковин. 
       Начелник општинске управе одређује 
лице које ће обављати послове секретара 
комисије. 
       Секретар комисије није члан комисије. 
 

Члан 5. 
        Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у „Службеном листу 
општине Ковин“. 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 681-3/2024-III од 26. августа 2024. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог 
 

 
129. 

На основу члана 18. став. 1 
Правилника о суфинансирању мера 
енергетске санације, породичних кућа и 
станова у оквиру пројекта „чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане у Србији“ , 
бр. 317-1/2023-III од 09.08.2023. године 
(„Службени лист општине Ковин“, број: 
12/2023) и члана 60. став 1. тачка 29. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин», 
бр. 1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023) 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
01.8.2024. године доноси 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА 
УЧЕШЋЕ ГРАЂАНА У СПРОВОЂЕЊУ 

МЕРА ЕНЕРГЕТСКE САНАЦИЈE 
ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН 

Члан 1.  
 Овом Одлуком расписује се Јавни 
позив за учешће грађана у спровођењу мера 
енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Ковин. 
 

Члан 2.  
 Јавни позив из члана 1. ове Одлуке ће 
трајати до утрошка финансијских средстава 
за реализацију пројекта „Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане у Србији“, 
а најдуже до 30.11.2027. године и објавиће се 
на огласној табли Општинске управе Ковин, 
огласним таблама месних заједница и на 
званичној интернет страници општине 
Ковин. 
 

Члан 3.  
 Поступак реализације Јавног позива 
спровешће Комисија за реализацију 
енергетске санације. 
  

Члан 4.  
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“. 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 317-4/2024-III од 01. августа 2024. 

године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Виолета Оцокољић, дипл.туризмолог 

 
 
 
 
 
130. 

На основу члана 28. став 2. Закона о 
комуналним делатностима (''Сл. гласник РС'', 
број  88/2011, 104/2016, и 95/2018), члана 69. 
став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима 
(''Сл. гласник РС'', број 15/2016 и 88/2019),  
члана 60. став 1. тачка 11, а у вези са чланом 
15. став 1. тачка 2. Статута општине Ковин 
(''Сл. лист општине  Ковин'' , бр. 1/2019 и 
10/2019- исправка, 6/2023 и 18/2023)  
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, данa 26.8.2024. године, донело је 
 



Страна 8 Број 11                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  26. Август 2024. године 
 
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОМЕНУ  ЦЕНА КОМУНАЛНИХ И 
ДРУГИХ УСЛУГА  ЈП ''КОВИНСКИ 

КОМУНАЛАЦ'' КОВИН 
 
I 

 Даје се сагласност на промену цена 
комуналних и других  услуга, на основу 
Предлога Ценовника комуналних услуга и 
других услуга ЈП ''Ковински комуналац'', број 
02-2094/1-24 од 15.08.2024. године,  
усвојеног  од стране Надзорног одбора ЈП 
''Ковински комуналац'' Ковин, Одлуком број 
02-2100/4-24 од 20.08.2024. године . 

ЦЕНЕ ВОДЕ – ГРАД КОВИН 

Ред. бр. Категорија корисника 
Важећа 
цена без 
ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

1 За категорију ''домаћинства'' 53,74 61,80 15% 

2 

За категорију ''здравствених установа, школа дечијих 
установа, установа културе и социјалне заштите, 
државних, покрајинских и општинских органа и 
организација, црквених и верских организација и 
удружења грађана'' 80,60 92,69 

15% 

3 За категорију ''остали потрошачи'' 107,48 123,60 15% 

ЦЕНЕ ОДВОЂЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА - ГРАД КОВИН 

Ред. бр. Категорија корисника 
Важећа 
цена без 
ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

1  За категорију ''домаћинства'' 26,86 30,89 15% 

2 

За категорију ''здравствених установа, школа дечијих 
установа, установа културе и социјалне заштите, 
државних, покрајинских и општинских органа и 
организација, црквених и верских организација и 
удружења грађана'' 40,31 46,36 

15% 

3 Остали корисници 53,74 61,80 15% 

 

ЦЕНЕ ВОДЕ - НАСЕЉЕНА МЕСТА ( села)  

Ред. бр. Категорија корисника 
Важећа 
цена  без 
ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

1  За категорију ''домаћинства'' 51,28 58,97 15% 

2 

За категорију ''здравствених установа, школа дечијих 
установа, установа културе и социјалне заштите, 
државних, покрајинских и општинских органа и 
организација, црквених и верских организација и 
удружења грађана'' 76,92 88,46 

15% 

3 За категорију ''остали потрошачи'' 102,57 117,96 15% 

 

 
 
 
 
 



26. Август 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                       Страна 9 Број 11 
 
 

 

 

ЦЕНЕ ОДВОЂЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА - НАСЕЉЕНА МЕСТА (села)  

Ред. бр. Категорија корисника 
Важећа 
цена  без 
ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

1 За категорију ''Домаћинства'' 25,65 29,50 15% 

2 

За категорију ''здравствених установа, школа дечијих 
установа, установа културе и социјалне заштите, 
државних, покрајинских и општинских органа и 
организација, црквених и верских организација и 
удружења грађана'' 

38,47 44,24 15% 

3 За категорију ''остали потрошачи'' 51,28 58,97 15% 

ЦЕНЕ ИЗНОШЕЊА СМЕЋА  

Ред. бр. Категорија корисника 
Важећа 
цена  без 
ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

1 Накнада за изношење смећа по члану домаћинства  110,95 110,95 0% 

2 

Накнада за изношење смећа за правна лица и 
предузетнике чији је пословни простор удаљен до 
300м од контејнера за колективно становање ( 
трговине на мало непрехрамбеном робом ) 

      

2.1. за пословни простор до 200 м2  32,12 32,12 0% 

2.2. 
за пословни простор преко 200 м2: 200 м2 се 
обрачунава по цени од 27,93 дин/м2, а  за сваки 
пређени м2 преко 200 м2 по цени од  

8,02 8,02 0% 

3 

Накнада за изношење смећа за правна лица и 
предузетнике за трговине на мало прехрамбеном 
робом, угоститељске радње ( кафе барови, пекаре, 
fast food и сл. ) и киосци са квадратуром до 50 м2-
месечни паушал ) 

1.605,92 1.605,92 0% 

4 

Накнада за изношење смећа за правна лица и 
предузетнике чији је пословни простор удаљен до 
300м од контејнера за колективно становање ( осим за 
правна лица и предузетнике из тачке 3.Ценовника ) 

     

4.1. за пословни простор до 300 м2  32,12 32,12 0% 

4.2. 
за пословни простор преко 300 м2: 300 м2 се 
обрачунава по цени од 27,93 дин/м2, а  за сваки 
пређени м2 преко 300 м2 по цени од  

16,07 16,07 0% 

5 
За делатност здравствене установе, школе, дечије и 
спортске установе  

8,02 8,02 0% 

6 
Услуга пражњења контејнера запремине 5,5 м3 по 
тури. Услуга пражњења контејнера најмање једном 
месечно из санитарно-хигијенских разлога. 

5.602,69 5.602,69 0% 

7 

Услуга пражњења контејнера запремине 1,1 м3 по 
ком.пражњење у дану када се износи у том делу 
града- Општине .Пражњење контејнера из санитарно-
хигијенских разлога једном недељно. Цена на 
месeчном нивоу 

10.830,93 10.830,93 0% 

8 

Услуга пражњења пластичних канти за смеће  
запремине 120 лит./ком по пражњење у дану када се 
износи у том делу града- Општине. Пражњење канти 
из санитарно-хигијенских разлога једном недељно. 
Цена је на месечном нивоу за пражњење једном 
недељно. 

4.084,00 4.084,00 0% 

9 
Цена рада камиона ван Ковина по километру мерено 
од депоније 

241,05 241,05 0% 



Страна 10 Број 11                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  26. Август 2024. године 
 
 

 

 

НАПОМЕНА: Под тачком 1.: Накнада за изношење смећа се обрачунава за максимално  6 чланова 
домаћинства  

 
 

 

ЦЕНЕ ПОГРЕБНИХ УСЛУГА ЗА КОВИН 

Ред. бр. Врста услуге 
Важеће 

цене за без 
ПДВ-а  

Нове цене 
без ПДВ-а    

Проце
нат 

повећ
ања 

  1.Закуп гробног места (уређена парцела):       

1.1. Закуп једноструког гробног места за једну годину 310,112 310,112 0% 

1.2. 
Закуп једноструког гробног места за десет година 
(попуст 10%) 

2.791,05 2.791,05 0% 

  
Напомена: за закуп двоструког или вишеструког гробног места, цена се одређује 
множењем броја гробних места са јединичним ценама из тачкe: 1.1. и 1.2. 

  2. Закуп гробнице (уређена парцела):       

2.1. Закуп гробнице за једну годину  620,268 620,268 0% 

2.2. Закуп гробнице за тридесет година  18.608,12 18.608,12 0% 

  
3.  Накнада за редовно одржавање и уређење гробља 
- простор ван гробних места (уређене парцеле): 

      

3.1. Накнада  по једном гробном месту за годину дана 365,563 365,563 0% 

3.1.а 
Накнада по једном гробном месту за 10 година ( са 
попустом од 10%) 

3.290,089 3290,089 0% 

3.2. Накнада за гробницу за годину дана  737,352 737,352 0% 

  
Напомена: накнада за двострука или вишеструка гробна места, цена се одређује 
множењем гробних места са јединичном ценом из тачкe: 3.1.и 3.2.  

  
4. Накнада за обавезан рок почивања за случај 
смртности :  

      

4.1. 
Накнада у случају смрти по покојнику за десет година- 
гробно место  

3.101,18 3.101,18 0% 

4.2. 
Накнада у случају смрти по покојнику за десет година- 
гробница   

3.101,18 3.101,18 0% 

4.3. Услуга  копања и затварања гробног места 7.934,25 7.934,25 0% 

4.4. Услуга сахрањивања у гробницу са отвором са стране 7.934,25 7.934,25 0% 

4.5. 
Услуга сахрањивања у гробницу са демонтажом и 
монтажом бетонских гробних плоча  

3.955,80 3.955,80 0% 

4.6. Услуга есхумације до две године почивања 13.280,62 13.280,62 0% 

4.7. Услуга есхумације преко две године почивања 10.497,58 10.497,58 0% 

4.8. Услуга процеса паковања костију 8.952,75 8.952,75 0% 

4.9. Услуга за коришћење капеле 2.162,75 2.162,75 0% 

  
5. Услуге превоза специјалним погребним возилом са 
опремом из Јавног предузећа: 

      

5.1. Превоз до гробља са подручја града Ковина  1.326,81 1.326,81 0% 

5.2. Превоз до гробља ван подручја града Ковина по км 78,91 78,91 0% 

5.3. Чекање возила по часу 675,73 675,73 0% 



26. Август 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                       Страна 11 Број 11 
 
 

 

 

ЦЕНЕ ПОГРЕБНИХ УСЛУГА ЗА КОВИН 

Ред. бр. Врста услуге 
Важеће 

цене за без 
ПДВ-а  

Нове цене 
без ПДВ-а    

Проце
нат 

повећ
ања 

  
6. Услуга превоза специјалним погребним возилом без 
опреме из Јавног предузећа 

      

6.1. Превоз до гробља са подручја града Ковина  1.990,22 1.990,22 0% 

6.2. Превоз до гробља ван подручја града Ковина по км 118,36 118,36 0% 

6.3. Чекање возила по часу 1.013,58 1.013,58 0% 

7. 
Коришћење хладњаче 24 часа са опремом купљеном 
од ЈП '' Ковински комуналац'' Ковин 

2.266,00 2.266,00 0% 

7.1. 
Коришћење хладњаче 24 часа (опрема купљена од 
другог добављача) 

4.532,00 4.532,00 0% 

8.  
Коришћење покретне хладњаче у Ковину са опремом 
од ЈП ''Ковински комуналац'' Ковин, без накнаде 

     

8.1. 
Коришћење покретне хладњаче у Ковину (опрема 
купљена од другог добављача) 

3.399,00 3.399,00 0% 

8.2. 

Коришћење покретне хладњаче у насељеним местима 
са опремом купљеном од ЈП ''Ковински комуналац'' 
Ковин, без накнаде. Плаћа се само цена превоза по 
пређеном километру 78,91 78,91 0% 

8.3. 

Коришћење покретне хладњаче у насељеним местима 
са опремом купљеном од другог добављача. Плаћа се 
и  цена превоза по пређеном километру (цена дата 
под тачком 8.2.) 

2.266,00 2.266,00 0% 

8.4.  Преузимање покојника са оделења 1.650,04 1.650,04 0% 

8.5. Купање и облачење покојника 4.400,01 4.400,01 0% 

    

ЦЕНЕ ПОГРЕБНИХ УСЛУГА ЗА  НАСЕЉЕНА МЕСТА 

Ред. бр. Врста услуге 
Важеће 
цене  без 
ПДВ-а  

Нове цене 
за без 
ПДВ-а       

Проце
нат 

повећ
ања 

  1.Закуп гробног места (уређена парцела):       

1.1. Закуп једноструког гробног места за једну годину 155,067 155,067 0% 

1.2. 
Закуп једноструког гробног места за десет година 
(попуст 10%) 

1.395,526 1.395,526 0% 

  
Напомена: за закуп двоструког или вишеструког гробног места, цена се одређује 
множењем броја гробних места са јединичним ценама из тачкe: 1.1. и 1.2. 

  2. Закуп гробнице (уређена парцела):       

2.1. Закуп гробнице за једну годину  310,13 310,13 0% 

2.2. Закуп гробнице за тридесет година  9.304,06 9.304,06 0% 

  
3.  Накнада за редовно одржавање и уређење гробља 
-       простор ван гробних места (уређене парцеле): 

      

3.1. Накнада  по једном гробном месту за годину дана 182,79 182,79 0% 

3.1.а 
Накнада по једном гробном месту за 10 година ( са 
попустом од 10%) 

1.645,04 1.645,04 0%  



Страна 12 Број 11                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  26. Август 2024. године 
 
 

 

 

ЦЕНЕ ПОГРЕБНИХ УСЛУГА ЗА  НАСЕЉЕНА МЕСТА 

Ред. бр. Врста услуге 
Важеће 
цене  без 
ПДВ-а  

Нове цене 
за без 
ПДВ-а       

Проце
нат 

повећ
ања 

 

3.2. Накнада за гробницу за годину дана  368,68 368,68 0% 

  
Напомена: накнада за двострука или вишеструка гробна места, цена се одређује 
множењем гробних места са јединичном ценом из тачкe: 3.1.и 3.2.   

  
4. Накнада за обавезан рок почивања за случај 
смртности :  

       

4.1. 
Накнада у случају смрти по покојнику за десет година- 
гробно место  

1.550,59 1.550,59 0%  

4.2. 
Накнада у случају смрти по покојнику за десет година- 
гробница   

1.550,58 1.550,59 0% 
 

4.3. Услуга  копања и затварања гробног места 5.553,98 5.553,98 0% 

4.4. Услуга сахрањивања у гробницу са отвором са стране 3.967,13 3.967,13 0% 

4.5. 
Услуга сахрањивања у гробницу са демонтажом и 
монтажом бетонских гробних плоча  

1.977,90 1.977,90 0% 
 

4.6. Услуга есхумације до две године почивања 6.640,32 6.640,32 0% 

4.7. Услуга есхумације преко две године почивања 5.248,78 5.248,78 0% 

4.8. Услуга процеса паковања костију 4.476,37 4.476,37 0% 

4.9. Услуга за коришћење капеле 1.081,38 1.081,38 0% 

   
   

ЦЕНЕ ИЗНОШЕЊА ФЕКАЛИЈА 
 

Ред. бр. Категорија корисника 
Важећа 
цена  без 
ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

 

1 
Изношење и депоновање фекалија у Ковину где има 
градске канализације по тури 

6.110,41 6.110,41 0%  

2 
Изношење и депоновање фекалија у Ковину где нема 
градске канализације по тури  

3.056,23 3.056,23 0%  

3 
Изношење и депновање фекалија у насељеним 
местима по тури  

3.056,23 3.056,23 0%  

4 
Накнада за изношење фекалија за сваки километар 
удаљености од Ковина ( додатак на основну цену) 213,59 213,59 

0% 
 

5 
Накнада за црпљење фекалија за удаљености веће од 
6 м од септичке јаме ( додатак на основну цену ) 243,98 243,98 

0% 
 

6 Рад цистерне  за одгушење канализације по часу 5.499,37 5.499,37 0% 

7 
За правна лица цена се увећава применом 
коефицијента К-1,5 

8.249,05 8.249,05 0%  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



26. Август 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                       Страна 13 Број 11 
 
 

 

 

ЦЕНЕ ДИМНИЧАРСКИХ УСЛУГА 
 

Ред. бр. Врста услуга 
Цена  без     
ПДВ-а  

Нова цена   
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

 

1 Чишћење димњака код домаћинстава  706,18 706,18 0% 

2 
Чишћење димњака код већих потрошача-правна лица 
и предузетници (котларнице) 

8.982,44 8.982,44 0% 
 

3 
Чишћење димних цеви и котлова код већих 
потрошача-правна лица и предузетници (котларнице) 

13.475,77 13.475,77 0%  

4 Спаљивање чађи у димњацима - домаћинства  904,18 904,18 0% 

5 Димничарска контрола исправности димњака  395,98 395,98 0% 

6 
Димничарски преглед новоизграђених и дограђених 
димњака  

1.270,50 1.270,50 0% 
 

7 Превоз ван града Ковина по км. -  по позиву  69,65 69,65 0% 

ЦЕНЕ ОДРЖАВАЊА ЧИСТОЋЕ ГРАДА  
 

Ред. бр. Врста услуга 
Важећа 
цена  без 
ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

 

1 Ручно чишћење метлом са пражњењем корпи, по м2 1,86 1,86 0% 

2 
Прочишћавање зелених површина и паркинг простора 
са пражњењем  корпи, по м2 

0,30 0,30 0%  

3 Чишћење метлом уз ивицу коловоза, по м2 3,71 3,71 0% 

4 Стругање земљаних наслага уз ивицу коловоза  по м2  10,60 10,60 0% 

5 Грабуљање травњака и равнање кртичњака, по м2 2,97 2,97 0% 

6 
Кошење, сакупљање и одвоз покошене траве у 
градској зони, по м2 

5,26 5,26 0%  

7 Кошење путних појасева, по м2 3,37 3,37 0% 

8 Кошење коровског биља, по м2 8,16 8,16 0% 

9 Сакупљање лишћа  по м2 3,71 3,71 0% 

10 Рад НК радника, по часу  371,61 371,61 0% 

11 Рад НК радникапо часу  у зимским условима   483,05 483,05 0% 

12 Рад тракора, са ценом рада возача, по часу  2.263,62 2.263,62 0% 

13 Рад моторне тестере, са радом радника, по часу 3.469,17 3.469,17 0% 

14 
Рад телескопске моторне тестере, са радом радника, 
по часу 

3.469,17 3.469,17 0%  

15 
Рад моторних маказа за орезивање, са радом 
радника, по часу 

1.038,77 1.038,77 0%  

16 
Рад машине за бацање снега, са радом радника, по 
часу 

938,61 938,61 0%  

17 
Комбинована машина,са радом радника по часу , на 
пословима зимског одржавања саобраћајница  10.882,44 10.882,44 

0% 
 

18 Рад трактора са хидрауличним ножем 5.771,00 5.771,00 0% 

19 
Рад цистерне за отпадне воде са ценом рада радника 
по тури 

5.501,47 5.501,47 0%  
  
 

        
 



Страна 14 Број 11                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  26. Август 2024. године 
 
 

 

 

ЦЕНЕ ЗА ЗИМСКО ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА И УЛИЦА 

Ред. бр. Врста услуга 
Важећа 
цена  без 
ПДВ-а  

Нова цена   
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

 

1 

Рад камиона на чишћењу снега хидрауличним ножем 
са радом помоћних радника. Сати рада се правдају 
потписаним радним налогом. Обрачун се врши по сату 
рада. 

8.636,10 8.636,10 0%  

2 

Рад камиона на чишћењу снега са коришћењем само 
епоке или са истовременим  коришћењем епоке и 
хидрауличног ножа, са радом помоћних радника и 
утрошеним материјалом. При коришћењу епоке врши 
се посипање индустријске соли и каменог агрегата 
фракције 4-8мм, у сразмери 40% со и 60% камени 
агрегат, осим ако се другачије наложи, у просечној 
количини од максимално 4 тоне/час. Сати рада се 
правдају потписаним радним налогом, а утрошени 
материјал отпремницом. Обрачун се врши по сату 
рада. 

48.040,30 48.040,30 0% 
 

3 

Рад камиона на чишћењу снега хидрауличним ножем 
са радом помоћних радника. Правдање пређених 
километара врши се тахнографом и потписаним 
радним налогом. Обрачун се врши по пређеном 
километру ( празан ход се не рачуна). 

426,80 426,80 0%  

4 

Рад камиона на чишћењу снега са коришћењем само 
епоке или са истовременим  коришћењем епоке и 
хидрауличног ножа, са радом возача, помоћних 
радника и утрошеним материјалом. При коришћењу 
епоке врши се посипање индустријске соли и каменог 
агрегата фракције 4-8мм, у сразмери 30% со и 70% 
камени агрегат, осим ако се другачије наложи, у 
просечној количини од максимално 250 кг/км. 
Правдање пређених километара врши се  
тахнографом и потписаним радним налого,а утрошени 
материјал отпремницом.. Обрачун се врши по 
пређеном километру ( празан ход се не рачуна). 

3.020,05 3.020,05 0%  

5 
Празан ход камиона до локације  за чишћење снега 
удаљено преко 3км од гараже. Обрачун се врши по 
пређеном километру. 

209,00 209,00 0%  

6 
Набавка, транспорт, лагеровање и утовар у епоку 
индустријске соли. Обрачун се врши по тони 
утрошеног агрегата. 

20.790,00 20.790,00 0%  

7 
Набавка, транспорт и лагеровање каменог агрегата 4-
8мм са утоваром у епоку. Обрачун се врши по тони 
утрошеног агрегата. 

2.090,00 2.090,00 0% 
 

           

 ЦЕНЕ ПИЈАЧНИХ УСЛУГА 
 

Ред. бр. 

ЛОКАЛИ: 

Важеће 
цене за 
Ковин без 
ПДВ-а 

Нове цене 
за Ковин  
без ПДВ-а    

Проце
нат 

повећ
ања 

 

1 Закуп пијачног простора по м2 - месечно 102,56 102,56 0% 
 

2 
Закуп пијачног простора за власнике по м2 када се 
закупнина плаћа годину дана унапред 

75,17 75,17 0%  

  ЗЕЛЕНА ПИЈАЦА:       

3 
Једнодневно коришћење тезге за кориснике без 
тромесечног закупа  

447,70 447,70 0%  



26. Август 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                       Страна 15 Број 11 
 
 

 

 

ЦЕНЕ ПИЈАЧНИХ УСЛУГА 
 

Ред. бр. 

ЛОКАЛИ: 

Важеће 
цене за 
Ковин без 
ПДВ-а 

Нове цене 
за Ковин  
без ПДВ-а    

Проце
нат 

повећ
ања 

 

  

Уколико се на једној тезги нађе два продаваца свако 
за себе плаћа ½ цене за једнодневни закуп тезге.Не 
постоји могућност закупа само ½ тезге, морају се 
закупити обе половине. 

228,99 228,99 0%  

4 
Тромесечни закуп пијачне тезге за првог и другог 
закупца 

6.162,46 6.162,46 0% 
 

5 
Једнодневно коришћење тезге за закупце  који су 
извршили тромесечни закуп 

281,97 281,97 0%  

6 
Продаја робе из путничких аутомобила по возилу 
дневно 

487,05 487,05 0%  

7 Продаја робе са камиона и трактора и поред возила 1.131,33 1.131,33 0% 
 

8 Тромесечни закуп рамова за продају бостана 4.436,44 4.436,44 0%  

9 
Једнодневно коришћење рамова за бостан без 
тромесечног закупа  

447,70 447,70 0%  

10 
Једнодневно коришћење рамова за бостан за закупце 
који су извршили тромесечни закуп  

281,97 281,97 0%  

  ПРОДАЈА РОБЕ У ХАЛИ:        

11 
Тромесчни закуп за продају робе на тезгама. Закупцу 
се издаје само ½ тезге 

3.082,94 3.082,94 0%  

12 
Једнодневно коришћење 1/2 за кориснике без 
тромесечног закупа  

447,70 447,70 0% 
 

13 
Једнодневно коришћење тезге  за кориснике  који су 
извршили тромесечни закуп 

281,97 281,97 0%  

14 
Тромесечни закуп простора за постављање расхладне 
витрине до 3,00 м2  

6.422,26 6.422,26 0%  

15 
Трошкови електричне енергије за рад расхладне 
витрине - тромесечно 

1.538,01 1.538,01 0% 
 

  РОБНА ПИЈАЦА:        

16 
Једнодневно коришћење тезге за кориснике  који су 
извршили тромесечни закуп 

281,97 281,97 0%  

17 
Једнодневно коришћење тезге за кориснике  који нису 
извршили тромесечни закуп 

447,70 447,70 0% 
 

18 Једнодневно коришћење тезге за стране држављане 447,70 447,70 0%  

19 Тромесечни закуп пијачне тезге  6.164,22 6.164,22 0%  

20 Наткривени простор , по једном месту 1.738,63 1.738,63 0% 
 

 

ЦЕНЕ ЗООХИГИЈЕНСКИХ УСЛУГА  

Ред. бр. Врста услуга 
Важећа 
Цена  без 
ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

 

1 
Хватање паса и мачака и превоз до прихватилишта 
(ком)  

1.807,50 1.807,50 0% 
 

2 Смештај у прихватилишту (дан/ком.) 343,19 343,19 0% 



Страна 16 Број 11                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  26. Август 2024. године 
 
 

 

 

ЦЕНЕ ЗООХИГИЈЕНСКИХ УСЛУГА 
 

Ред. бр. Врста услуга 
Важећа 
Цена  без 
ПДВ-а  

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

 

3 
Враћање обрађене животиње на локацију хватања 
после обављеног здравственог третмана (ком.) 

542,24 542,24 0%  

4 

Здравствени третман (ендо и екто третман, 
вакцинација,уградња микрочипа, кастрација или 
стерилизација, лечење, еутаназија и друге 
ветеринарске услуге )  (ком.) 

по важећем 
ценовнику 
ветеринарск
е станице 
изабране на 

јавној 
набавци 

по 
важећем 
ценовнику 
ветеринарс
ке станице 
изабране 
на јавној 
набавци 

   

5 
Исхрана напуштених и опасних паса у прихватилишту 
(дневно /ком.) 

26,76 26,76 0%  

ЦЕНОВНИК ГРАЂЕВИНСКО-ЗАНАТСКИХ РАДОВА 

Ред. бр. Врста радова  
Важећа 
цена без 
ПДВ-а 

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

 

1 
Разбијање постојећих ивичњака-греда компресором и 
мацолом. Обрачун по м3    

8.842,68 8.842,68 0% 
 

2 
Маш-ручни утовар шута у возило и одвоз на градску 
депонију. Обрачун по м3 

1.494,11 1.494,11 0%  

3 
Довоз насип. и сабиј. тампон шљунка д=10-15 цм  
испод ивичњака, тротоара, кулије плоча и слично. 
Обрачун по м3 уграђеног шљунка    

2.652,80 2.652,80 0% 
 

4 
Справљање бетона МБ-20 и израда бетонске подлоге 
испод ивичњака, уз ивичњаке и слично. Обрачун по м3 
уграђеног бетона 

13.137,48 13.137,48 0% 
 

5 
Набавка и уградња бетонских ивичњака димензије 12 
x 18 цм са фуговањем и обрадом споја са постојећим 
платоом. Обрачун по м1 

1.972,83 1.972,83 0%  

6 
Набавка и уградња бетонских ивичњака димензије 5 x 
13 цм са фуговањем и обрадом споја са постојећим 
платоом. Обрачун по м1 

1.059,60 1.059,60 0%  

7 
Утовар, довоз трактором, насипање и планирање 
хумусне земље д= цца 7цм. Обрачун по м2  

259,18 259,18 0%  

8 
Комбиновани машинско-ручни изкоп земље и шута за 
тротоаре, кулије плоче. Обрачун по м3 

1.332,50 1.332,50 0% 
 

9 
Разбијање постојећег мање оштећеног платоа Д = 10-
12 цм компресором, мацолом и др. Обрачун по  м2 

530,56 530,56 0%  

10 
Демонтажа кулије плоча са утоваром и одвозом истих 
трактором на одређену локацију. Обрачун по м2 
демонтираних плоча 

747,05 747,05 0% 
 

11 
Само постављање кулије плоча на песку д = 5 цм. 
Обрачун по м2  

1.494,11 1.494,11 0%  

12 
Сечење бетона и асфалта д = 10-12 цм секачицом. 
Обрачун по м1 просеченог  

426,89 426,89 0%  

13 
Израда, монтажа и демонт. оплате за бетонир. 
бициклист. стаза и тротоара. Обрачун по м2 
избетонираних стаза и тротоара  

600,69 600,69 0% 
 



26. Август 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                       Страна 17 Број 11 
 
 

 

 

ЦЕНОВНИК ГРАЂЕВИНСКО-ЗАНАТСКИХ РАДОВА 
 

Ред. бр. Врста радова  
Важећа 
цена без 
ПДВ-а 

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

 

14 
Бетонирање бициклист. стазе и тротоара бетоном МБ-
30 д = 12цм са израдом потр. дилатација 

1.576,44 1.576,44 0% 
 

15 

Бетоњирање тротоара бетоном МБ -30 д =12цм. 
Ценом обухваћен додатни пренос бетона ручним 
колицима на просц.удаљ. од 10 м1. Обрачун по м2 
избетонираног тротоара  

1.697,11 1.697,11 0%  

16 
Армирање тротоара и бициклистичке стазе 
једноструко арматурном мрежом. Обрачун по кг. 
уграђене арматуре 

213,44 213,44 0% 
 

17 

Ручни ископ рова у земљишту III категорије димензија 
– ширине 80 цм до пројектованих кота као и за 
откривање постојећих подземних инсталација, са 
одбацивањем ископане земље у страну. Обрачун је по 
м3 ископане земље. 

2.104,78 2.104,78 0%  

18 
Ручни ископ, крампом земље са шутом слоја од 15цм. 
Обрачун по м3 ископане количине  

2.681,60 2.681,60 0%  

19 

Ископ рова комбиновано ручни – машински 25/75%, 
ширине 80цм за полагаје инсталације водовода и 
зидање шахтова са нивелисањем дна рова према 
пројектованим котама. У цену урачунато и црпљење 
подземне воде према потреби. Обрачун по м3   

948,30 948,30 0% 
 

20 

Двострано разупирање рова адекватном оплатом и 
грађом због обезбеђења људства у рову. Разупирање 
радити у свему према важ. Прописима Обрачун по м2 
разупрте стране рова 

228,69 228,69 0% 
 

21 

Набавка, транспорт и насипање у ров сувог песка  у 
слоју од 10цм испод и изнад темена цеви целом  
ширином рова. Песак испод цеви испланирати у 
пројектованом нагибу на канала. Обрачун по м3  

1.936,24 1.936,24 0%  

22 
Набавка, транспорт и насипање у ров шљунка изнад 
зашт цеви целом ширином рова на деловима прилаза 
платоа, тротоара, паркинга и пута. Обрачун по м3    

2.465,28 2.465,28 0% 
 

23 
Затрпавање рова земљом из изкопа у слојевима од 30 
цм уз сабијање. Обрачун по м3 

503,12 503,12 0%  

24 
Враћање упојних канала-јаркова у првобитно стање. 
Обрачун по м1   

686,07 686,07 0%  

25 
Подбушивање испод бетонских прилаза, стаза и 
саобраћајнице. Обрачун по м1 

1.829,52 1.829,52 0%  

26 
Разбијање бетонских површина са њиховим 
довођењем у првобитно стање. Обрачун по м2 

4.541,78 4.541,78 0%  

27 
Утовар и одвоз ломљеног бетона на депонију. 
Обрачун по м3 

1.978,18 1.978,18 0%  

28 
Машинско ручно планирање и сабијање постељице за 
поплочавање и дно канала до потребне збијености. 
Обрачун по м2   

282,05 282,05 0%  

29 
Израда анкер блокова од набијеног бетона МБ 20. 
обрачун по м3 

16.728,68 16.728,68 0%  

30 

Израда водоводног шахта зиданог од бетонских 
блокова испуњених бетоном димензија 2,00 x 2,00 
висине 2,00м. Изнад шахта уградити армирану 
бетонску плочу д=16цм од бетона МБ 30 двоструко 
армирану са арматурном мрежом 2xQ335. Унутр. 
површине омалтерисати у горњој плочи оставити 
отвор за  поклопац. На сваких 30цм уградити 
пењалице. Обрачун по комаду 

154.998,34 154.998,34 0% 
 



Страна 18 Број 11                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  26. Август 2024. године 
 
 

 

 

ЦЕНОВНИК ГРАЂЕВИНСКО-ЗАНАТСКИХ РАДОВА 
 

Ред. бр. Врста радова  
Важећа 
цена без 
ПДВ-а 

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

 

31 

Набавка, транспорт и монтажа ливено гвозд. 
Поклопаца за тешки саобраћај. Поклопац поставити и 
фиксирати бетоном тако да рам буде непокретан. 
Обрачун по комаду 

17.045,03 17.045,03 0%  

32 
Набавка транспорт и уградња надземног пожарног 
хидранта ДН 80- РД 1000. Обрачун по комаду 

105.166,91 105.166,91 0%  

33 

Разбијање горње А.Б. плоче шахте заједно са 
урушеним зидовима, одвоз шута на депонију, израда 
А.Б. плоче шахте, дозиђивање зидова  шахте 20-40 
цм, израда оплате, монтажа  арматуре и уградња шахт 
поклопца са рамом  за полутешки саобраћај, поправка 
пода шахте. Обрачун по комаду поправљене шахте  

47.132,09 47.132,09 0%  

34 
Испирање, хидрауличко испитивање водоводне  
мреже и дезинфекција. Све неисправне фитинге и 
вентиле заменити. Обрачун по м1   

152,46 152,46 0%  

35 
Набавка трансп. и монт. црних чел. Заштитних цеви 
изпод саобраћајница прелаза и др. Обрачун по кг. 
уграђене цеви  

257,66 257,66 0%  

36 
Наб. и уградња подз. пож. хидр ДН 80/750 са 
уградњом штрас капе. Обрачун по ком. 

33.669,27 33.669,27 0% 
 

37 
Профилисање–докопавање канала просечно 
0,3м3/м1, обрачун по м3 изкопа   

562,58 562,58 0%  

38 
Изкоп канала дубине прос. 60 цм профилном кашиком 
багера -0,47м3/м1 обрачун по м3  

562,58 562,58 0% 
 

39 
Скидање вишка земље са банкине-машином 
0,08м3/м1. обрачун по м3 

562,58 562,58 0%  

40 
Ручно обележавање, планирање, чишћење банкине, 
канала и коловоза паралелно са извођ. Радова. 
Обрачун по м1 

103,67 103,67 0%  

41 
Маш.утовар изкопане земље у возило. Обрачун по м3 
земље 

633,01 633,01 0% 
 

42 
Одвоз земље на градску депонију камионом на удаљ. 
до 5 км. Обрачун по м3 одвежене земље 

905,61 905,61 0%  

43 
Рад комбиноване машине на широком ископу земље 
са истовр. утоваром земље у возило. Обрачун по м3 
изкоп и утов земље 

879,08 879,08 0%  

44 
Рад комбиноване машине на широком ископу земље 
са одбацивањем земље у страну Обрачун по м3 
изкопане земље 

562,58 562,58 0% 
 

45 
Бушење рупа у земљи III категорије Фи 30цм дубине 
до 50цм моторним бушачем. Обрачун по комаду 

289,67 289,67 0%  

46 
Ангажовање комбиноване машине „МУСТАНГ“ ( боб-
кет ) на утовару, планирању – рад са утоварном 
кашиком. Обрачун по часу рада 

3.460,84 3.460,84 0%  

47 
Ангажовање комбиноване машине „МУСТАНГ“ са 
коришћењем прикључних уређаја на разбијању 
бетона, бушењу рупа Фи-350 и друго. Обрачун по часу 

4.345,11 4.345,11 0% 
 

48 

Ангажовање хидрауличног чекића пикамера са 
руковаоцем и помоћним радником на разбијању 
бетонских стопа, греда, конструкција, итд. Обрачун по 
часу ангажовања 

2.729,03 2.729,03 0%  

49 
Ангажовање вибро-плоче МВЦ са руковаоцем. 
Обрачун по часу 

1.814,27 1.814,27 0%  



26. Август 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                       Страна 19 Број 11 
 
 

 

 

 
 

    

Цене комуналних и других услуга за ангажовање механизације и опреме при извођењу радова за 
послове на којима је јавно предузеће ангажовано за потребе општинe Ковин  

Ред.        
бр. 

Врста услуга  
Важећа 
цена без 
ПДВ-а 

Нова цена 
без ПДВ-а 

Проце
нат 

повећ
ања 

 

1 

Ангажовање камиона кипера - ФАП  са руковаоцем на 
пословима одвоза земље, смећа и др. на депонију 
удаљену до 5 км. Обрачун по м3 одвеженог смећа, 
земље и другог материјала 

932,78 932,78 0%  

2 
Рад камиона кипера - ФАП на превозу земље и другог 
материјала. Обрачун по часу ангажовања камиона  

5.900,20 5.900,20 0%  

3 
Просецања бетона и асфалта дебљине до 10цм 
секачицом. Обрачун по м1 просецања 

426,89 426,89 0%  

4 

Превоз булдожера нисконосећом приколицома коју 
вуче камион ФАП при чишћењу депонија комуналног 
отпада у насељеним местима. Обрачун по км. превоза 
булдожера 

470,35 470,35 0% 
 

5 
Чекање камиона на повратак булдозера са 
приколицом након очишћене депоније. Обрачун по 
сату чекања камиона на повратак 

1.179,33 1.179,33 0%  

6 
Ангажовање ФРЕЗЕ на обради земље. Обрачун по 
сату ангажовања ФРЕЗЕ 

1.951,49 1.951,49 0%  

7 
Ангажовање машине за заливање МОРАВА. Обрачун 
по сату ангажовања машине 

1.814,27 1.814,27 0%  

8 
Ангажовање машине за прање топлом водом под 
притиском ''КАРЦXЕР''. Обрачун по сату ангажовања 
машине 

1.966,73 1.966,73 0%  

9 
Редовно сакупљање отпада и кошење јавних 
површина поред путева у надлежности општине у 
циљу очувања животне средине. Обрачун по м2 

4,36 4,36 0%  

10 
Рад булдозера на одржавању депонија са ценом рада 
возача по часу 

13.178,98 13.178,98 0%  

11 
Комбинована машина са радом радника по часу на 
пословима одржавања депонија и другим пословима 
по налогу инспекције 

6.392,14 6.392,14 0%  

12 
Ангажовање багера точкаша са прикључном 
машином-тарупом по часу          ‐ 

7.031,35 
    

13 
Ангажовање багера точкаша са прикључном 
машином-хидрауличним чекићем по часу          ‐ 

7.031,35 
    

 

II 
        Даном доношења овог Решењем престаје 
да важи Решење о давању сагласности на 
промену цена комуналних и других  услуга 
ЈП ''Ковински комуналац'' Ковин,  број 352-
4/2024- III  од 19.01.2024. године,   
 

III 
 Решење ступа на снагу наредног дана 
од дана доношења, а примењиваће се од 
01.09.2024. године. 
 

 
 

IV 
   Решење објавити у ''Службеном листу 
општине Ковин''. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 352-20/2024- III  од  26. августа 2024. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Виолета Оцокољић, дипл.туризмолог 

  
 
 



Страна 20 Број 11                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                  26. Август 2024. године 
 
 

 

 

131. 
На основу члана  173. став 1. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
јединициама локалне самоуправе 
(„Сл.гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 
95/2018, 114/2021 и 92/2023) и члана 60. став 
1. тачка 23. Статута општине Ковин 
(„Службени лист општине Ковин“ бр. 1/2019, 
10/2019-исправка,  6/2023 и 18/2023) 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 26.8.2024. 
године, донела је  
 

Р  Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ 
 

 
1. У Решењу о образовању Жалбене 

комисије бр. 02-1/2022-III од 24. јануара 2022. 
године, у тачки  II став 1 алинеја 1 се мења 
тако да  гласи: 

„- за председника 
  Ивана Петровић, дипломирани 

правник.“ 
2. У свему осталом Решење о 

образовању Жалбене комисије бр. 02-1/2022-
III од 24. јануара 2024. године остаје 
непромењено. 

3. Решење ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном листу 

општине Ковин", а  објавиће се  и на 
интернет презентацији општине Ковин. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Општинско веће општине Ковин, на 

седници одржаној дана 24. јануара 2022. 
године донело је решење бр. 02-1/2022-III 
којим је образована Жалбена комисија у 
општини Ковин, у којој се именују 
председник и два члана комисије  на период 
од пет година. 

Како је досадашњем председнику 
Жалбене комисије дужност престала 
наступањем чињенице смрти, за новог 
председника комисије, именује се Ивана 
Петровић, дипл.правник. 

На основу уводно цитираних 
прописа, а ради несметаног рада Жалбене 
комисије, одлучено је као у дипоозитиву 
решења. 

 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-50/2024-III од 26. августа 2024. 

године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



26. Август 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                       Страна 21 Број 11 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
123. Одлука о усвајању Извештаја о раду 

интерне ревизије општине Ковин за период 
јануар – јун 2024. године са Извешајем .... 1 

 

124. Решење о рaзрешењу помоћника 
председника општине Ковин ..................... 4 

 

125.  Решење о употреби средстава текуће буџетске 
резерве – израда билтена Ковин инфо ............. 4 

 

126. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве – накнада члановима 
Комисије ...................................................... 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
127. Одлука о расподели средстава за 

суфинансирање пројеката у области јавног 
информисања у 2024. години ..................... 6 

 

128. Одлука о расписивању конкурса за 
суфинансирање пројеката у области јавног 
информисања у 2024. години ............................ 6 

 

129. Одлука о расписивању јавног позива за 
учешће грађана у спровођењу мера 
енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Ковин ..... 7 

 

130. Решење о давању сагласности на промену 
цена комуналних и других услуга ЈП 
„Ковински комуналац“ Ковин ................... 7 

 

131.  Решење о измени Решења о образовању 
Жалбене комисије ..................................... 20 

 

 
 
 
 
 
 



 

 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 11, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 


